

Centralizator

Nº deviz	Denumirea lucrărilor	Suma fără TVA, lei	TVA, lei	Suma inclusive TVA, lei
1	Scoaterea solului	18 976,24	3 795,25	22 771,49
2	Sistematizarea	61 611,53	12 322,31	73 933,84
3	Amenajarea	1 040 160,93	208 032,19	1 248 193,12
	Total	1 120 748,70	224 149,74	1 344 898,44

Formular Nr.7
WinCmeta

Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr. cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nº 06/2024001 Scoaterea solului

Valoarea de deviz 22 771,49 lei

Nº crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,21	543,67 0,00	1 201,50 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,21	877,60 0,00	1 939,50 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	265,20	45,61 0,00	12 096,00 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,21	174,02 25,38	384,58 56,08
		Total	lei			15 621,58
		Asigurari sociale si medicale	24 %			13,46
		Total				15 635,04
		Cheltuieli de regie	14,5 %			2 267,08
		Total				17 902,12
		Beneficiu de deviz	6 %			1 074,12
		Total				18 976,24
		TVA	20 %			3 795,25
						22 771,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				56,08

**Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr.
cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/2024001
Scoaterea solului

Valoarea de deviz 22 771,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06/2024001:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,66	84,97	56,08
		Total manopera				56,08

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	541,67	0,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,31	450,00	1 939,50
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,40	450,00	1 530,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,16	600,00	12 096,00
		Total utilaje de construcții				15 565,50

Total	lei	15 621,58
Asigurari sociale si medicale	24 %	13,46
Total		15 635,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 267,08
Total		17 902,12
Beneficiu de deviz	6 %	1 074,12
Total		18 976,24
TVA	20 %	3 795,25

Total deviz: 22 771,49

Obiect Amenajarea terenului de fotbal pe
terenul cu nr. cadastral 5711205.660 din com.
Baius, r-nul Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			543,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	450,00	543,67
		Total	lei			1 201,50
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,60 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,60
		Total	lei			1 939,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			45,61 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	600,00	45,61
		Total	lei			12 096,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			174,02 25,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	541,67	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,64
		Total	lei			384,58

**Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr.
cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06/2024002

Sistematizarea

Valoarea de deviz 73 933,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentru imbracaminte)	100 m3	1,92	693,75 0,00	1 332,00 0,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m)	100 m3	1,92	719,53 0,00	1 381,50 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3	2,84	1 012,50 0,00	2 875,50 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	454,40	63,60 0,00	28 902,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,84	213,06 30,52	605,09 86,67
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	4,76	3 220,69 276,15	15 330,49 1 314,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			50 426,58
		Asigurari sociale si medicale	24 %			336,28
		Cheltuieli de transport	10 %			0,54
		Total				50 763,40
		Cheltuieli de regie	14,5 %			7 360,69
		Total				58 124,09
		Beneficiu de deviz	6 %			3 487,44
		Total				61 611,53
		TVA	20 %			12 322,31
						73 933,84
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 401,16

**Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr.
cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/2024002
Sistematizarea

Valoarea de deviz 73 933,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 06/2024002:						

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,49	84,97	1 401,16
Total manopera						1 401,16

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	541,67	5,42
Total materiale de construcții						5,42

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	17,52	400,00	7 008,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,39	450,00	2 875,50
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,17	450,00	3 226,50
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	17,52	400,00	7 008,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,17	600,00	28 902,00
Total utilaje de construcții						49 020,00

Total	lei	50 426,58
Asigurari sociale si medicale	24 %	336,28
Cheltuieli de transport	10 %	0,54
Total		50 763,40
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 360,69
Total		58 124,09
Beneficiu de deviz	6 %	3 487,44
Total		61 611,53
TVA	20 %	12 322,31

Total deviz:

73 933,84

**Obiect Amenajarea terenului de fotbal pe
terenul cu nr. cadastral 5711205.660 din com.
Baius, r-nul Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentru imbracaminte)	100 m3			693,75 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,75
		Total	lei			1 332,00
2	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (la 20 m)	100 m3			719,53 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	450,00	719,53
		Total	lei			1 381,50
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			2 875,50
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		Total	lei			28 902,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			213,06 30,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	541,67	1,91
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,63
		Total	lei			605,09
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			3 220,69 276,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,15
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	400,00	1 472,27
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	400,00	1 472,27
		Total	lei			15 330,49

Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr. cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06/2024003

Amenajarea

Valoarea de deviz 1 248 193,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (75,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr. 20-40, gr. 0,15 m)	m3	11,25	794,18 84,14	8 934,58 946,57
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr. 5-10, gr. 0,10 m)	m3	7,50	793,89 84,06	5 954,18 630,48
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	75,00	247,67 50,64	18 575,10 3 798,15
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)	m	60,00	201,13 25,49	12 067,51 1 529,46
		<i>Total</i>	lei			45 531,37
		Total Trotuar din placa de beton (75,0 m2) Inclusiv salariu				45 531,37 6 904,66
		2. Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr. 40-70, gr. 150 mm)	m3	56,25	835,93 25,50	47 021,29 1 434,29
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	37,50	836,07 25,49	31 352,54 955,91

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare, fara innoroire (fr. 20-40, gr. 100 mm)				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr. 5-20, gr. 100 mm)	m3	18,75	835,98 25,47	15 674,59 477,53
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (savura de granit fr. 1,5, gr. 30 mm)	m3	11,25	835,93 25,53	9 404,26 287,20
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	375,00	496,68 11,64	186 253,17 4 365,76
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (PB100.30.15)	m	80,00	257,11 50,13	20 568,87 4 010,58
		<i>Total</i>	lei			310 274,72
		Total Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2) Inclusiv salariu				310 274,72 11 531,27
		3. Acoperire de cauciuc (195,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr. 100 mm)	m3	19,50	666,82 31,46	13 003,08 613,48
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr. 20-40, gr. 100 mm)	m3	19,50	835,88 25,49	16 299,62 497,07
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr. 5-10, gr. 30 mm)	m3	5,85	837,02 25,56	4 896,56 149,55
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,117	18 393,16 0,00	2 152,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	195,00	190,59 4,25	37 165,36 828,46
16	CG25B corect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2, adeviz pentru granule - 1,24, kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2	195,00	643,03 63,73	125 391,66 12 426,86
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)	m	94,00	201,08 25,49	18 901,73 2 396,15
		<i>Total</i>	lei			217 810,01
		Total Acoperire de cauciuc (195,0 m2) Inclusiv salariu				217 810,01 16 911,57
		4. Gard de metal (102,0 m)				
18	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (stilpi metalici 120x120x5 - 2948,40kg; plasa metalica ?25 - 184,50m2; foaie de otel gr.3mm - 33,60kg; cornier din otel 40x40x4 - 852,80kg)	m	102,00	1 306,80 110,46	133 293,93 11 267,02
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	3,83	285,39 203,00	1 093,03 777,48
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,83	598,01 324,57	2 290,36 1 243,11
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2	123,00	81,33	10 004,09

1	2	3	4	5	6	7
	adaptiv	ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (plasa sintetic)			21,24	2 612,83
22		Cablu sintetic	m	205,00	12,60 0,00	2 583,00 0,00
23	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	114,24	35,88 6,72	4 099,40 767,28
24	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	138,60	34,17 5,01	4 736,65 694,20
		<i>Total</i>	lei			158 100,46
		Total Gard de metal (102,0 m) Inclusiv salariu				158 100,46 17 361,92
		5. Forme arhitecturale mici				
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,00	5 169,28 611,78	20 677,14 2 447,14
26	TsH91A aplicativ	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc	2,00	11 085,96 611,78	22 171,91 1 223,57
		<i>Total</i>	lei			42 849,05
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				42 849,05 3 670,71

		Total	lei	774 565,61
		Asigurari sociale si medicale	24 %	13 531,23
		Cheltuieli de transport	10 %	68 919,67
		Total		857 016,51
		Cheltuieli de regie	14,5 %	124 267,39
		Total		981 283,90
		Beneficiu de deviz	6 %	58 877,03
		Total		1 040 160,93
		TVA	20 %	208 032,19
		1 248 193,12		
		Total deviz: Inclusiv salariu		56 380,13

**Amenajarea terenului de fotbal pe terenul cu nr.
cadastral 5711205.660 din com. Baius, r-nul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/2024003
Amenajarea

Valoarea de deviz 1 248 193,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06/2024003:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	84,97	2 472,63
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,19	84,97	1 375,66
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	93,84	84,97	7 973,58
4.	7129020012800	Pavator	h-om	158,40	84,97	13 459,23
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	140,40	84,97	11 929,79
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,60	84,97	2 090,26
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	23,78	84,97	2 020,59
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,44	84,97	5 135,59
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,52	84,97	5 227,36
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,88	84,97	329,68
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,38	84,97	4 365,76
		Total manopera				56 380,13

Materiale:

1.	1000001	Granule de cauciuc EPDM	kg	1 316,25	43,33	57 033,11
2.	1000002	Adeviz pentru granule	kg	241,80	108,33	26 194,19
3.	1000003	Cablu sintetic	m	205,00	12,60	2 583,00
4.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	18,33	1 900,00	34 827,00
5.	1212121212121	apa	m3	0,90	10,00	9,00
6.	14111222016-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 40-70	m3	71,44	541,67	38 696,90
7.	14111222016-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40	m3	72,38	541,67	39 206,08
8.	14111222016-5	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-20	m3	23,81	541,67	12 897,16
9.	14111222016-6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-10	m3	7,43	541,67	4 024,61
10.	14111222016-7	Savura de granit fr. 1,5	m3	14,29	541,67	7 740,46
11.	14111222017-1	Piatra sparta fr. 20-40	m3	12,94	541,67	7 009,21
12.	14111222017-2	Piatra sparta fr. 5-10	m3	8,62	541,67	4 669,20
13.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,25	541,67	2 843,77
14.	1412122100880	Filer de calcar	kg	2 340,00	6,21	14 531,40
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,58	380,00	220,40
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,10	402,50	442,75
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,56	402,50	10 287,90
18.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,38	402,50	152,95
19.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,85	402,50	1 147,12
20.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	7 500,00	4,33	32 475,00
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,29	5,00	1,45

22.	2010237318750	Distantieri	buc	37,93	22,11	838,64
23.	2320166200676	White spirit	kg	1,80	37,14	66,85
24.	23203226000401	Bitum	t	0,12	17 800,00	2 136,00
25.	2320322600177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	838,50	17,80	14 925,30
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	19,92	50,00	996,00
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,97	50,00	298,50
28.	25132066214-1	Poarta de mini fotbal	buc	2,00	10 416,67	20 833,34
29.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	3 375,00	8,00	27 000,00
30.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,00	4 500,00	18 000,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	390,68	2,08	812,62
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	120,00	2,08	249,60
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	990,00	2,08	2 059,20
34.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	76,12	145,83	11 100,58
35.	2663102100000	Beton	m3	11,20	1 600,00	17 920,00
36.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	6,83	1 500,00	10 245,00
37.	26661228002-2	Bordura beton pentru trotuare PB 100.30.15	m	80,40	125,00	10 050,00
38.	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	154,77	95,00	14 703,15
39.	26821326004-1	Plasa sintetic	m2	145,69	50,00	7 284,50
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,10	25,00	2 927,50
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	142,06	25,00	3 551,50
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,14	25,00	53,50
43.	27107037003-1	Foaie de otel gr. 3 mm	kg	33,60	25,00	840,00
44.	27107037003-2	Cornier din otel 40x40x4	kg	852,80	25,00	21 320,00
45.	2732103646250	Plasa metalica №25	m2	184,50	70,83	13 068,14
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,53	22,50	56,93
47.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	386,25	256,67	99 138,79
48.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	106,13	120,00	12 735,60
49.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	40,58	123,00	4 991,34
50.	2811106302005	Stilpi metalici 120x120x5	kg	2 948,40	25,00	73 710,00
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 520,28	0,05	76,01
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,50	45,00	67,50
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,98	10,00	119,80
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,94	10,00	9,40
55.	4100126202818	Apa	m3	1,87	10,00	18,70
Total materiale de construcții						689 196,65

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,87	80,00	629,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,94	250,00	985,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,23	25,00	30,75
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,04	400,00	16,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,21	800,00	5 768,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,03	400,00	412,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,52	400,00	14 608,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,03	400,00	412,00
9.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,66	250,00	665,00
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,80	36,00	280,80

11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,56	28,00	15,68
12.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	14,25	250,00	3 562,50
13.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,11	250,00	27,50
14.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,19	400,00	1 276,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,20	250,00	300,00
		Total utilaje de construcții				28 988,83

Total	lei	774 565,61
Asigurari sociale si medicale	24 %	13 531,23
Cheltuieli de transport	10 %	68 919,67
Total		857 016,51
Cheltuieli de regie	14,5 %	124 267,39
Total		981 283,90
Beneficiu de deviz	6 %	58 877,03
Total		1 040 160,93
TVA	20 %	208 032,19

Total deviz: 1 248 193,12

**Obiect Amenajarea terenului de fotbal pe
terenul cu nr. cadastral 5711205.660 din com.
Baius, r-nul Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (75,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr. 20-40, gr. 0,15 m)	m3			794,18 84,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,14
	14111222017-1	Piatra sparta fr. 20-40	m3	1,1500	541,67	623,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,44
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,56
		<i>Total</i>	lei			8 934,58
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr. 5-10, gr. 0,10 m)	m3			793,89 84,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,06
	14111222017-2	Piatra sparta fr. 5-10	m3	1,1500	541,67	622,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	lei			5 954,18
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			247,67 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,08	27,46
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	1,0150	145,83	148,01
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,04
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	402,50	15,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			18 575,10
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)	m			201,13 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100000	Beton	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,50	1,21
	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			12 067,51
		2. Acoperire terenului de fotbal (375,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr. 40-70, gr. 150 mm)	m3			835,93 25,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016-3	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 40-70	m3	1,2700	541,67	687,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,18
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,24
		Total	lei			47 021,29
6	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire (fr. 20-40, gr. 100 mm)	m3			836,07 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	14111222016-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40	m3	1,2700	541,67	687,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,25
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,27
		Total	lei			31 352,54
7	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire (fr. 5-20, gr. 100 mm)	m3			835,98 25,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,47
	14111222016-5	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-20	m3	1,2700	541,67	687,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,25
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,20
		Total	lei			15 674,59
8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire (savura de granit fr. 1,5, gr. 30 mm)	m3			835,93 25,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,53
	14111222016-7	Savura de granit fr. 1,5	m3	1,2700	541,67	688,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,11
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,33
		Total	lei			9 404,26
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 înălțimea parului 50 mm, acoperită cu nisip și cauciuc farimitat	m2			496,68 11,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	84,97	11,64
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	256,67	264,37
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	120,00	33,96
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	123,00	13,31
	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	4,33	86,60
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	9,0000	8,00	72,00
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidrolic TurfRoller	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0015	28,00	0,04
	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	0,0380	250,00	9,50
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	400,00	3,40
	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07
		Total	lei			186 253,17
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (PB100.30.15)	m			257,11 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100000	Beton	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	402,50	3,22
	26661228002-2	Bordura beton pentru trotuare PB 100.30.15	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			20 568,87
		3. Acoperire de cauciuc (195,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr. 100 mm)	m3			666,82 31,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	402,50	527,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,56
		<i>Total</i>	lei			13 003,08
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (fr. 20-40, gr. 100 mm)	m3			835,88 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	14111222016-4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 20-40	m3	1,2700	541,67	687,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			16 299,62
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (fr. 5-10, gr. 30 mm)	m3			837,02 25,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,56
	14111222016-6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 5-10	m3	1,2700	541,67	687,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	34,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			4 896,56
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 393,16 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 800,00	18 256,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	136,75
		<i>Total</i>	lei			2 152,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190,59 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,11
		<i>Total</i>	lei			37 165,36
16	CG25B corect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2, adeviz pentru granule - 1,24, kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2			643,03 63,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	84,97	56,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	1000002	Adeviz pentru granule	kg	1,2400	108,33	134,33
	1000001	Granule de cauciuc EPDM	kg	6,7500	43,33	292,48
	2320322600177	Bitum pt. drumuri tip D 25/40 S 754	kg	4,3000	17,80	76,54
	1412122100880	Filer de calcar	kg	12,0000	6,21	74,52
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0400	36,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			125 391,66
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8)	m			201,08 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100000	Beton	m3	0,0480	1 600,00	76,77
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,50	1,20
	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			18 901,73
		4. Gard de metal (102,0 m)				
18	CO06B4 corect	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (stilpi metalici 120x120x5 - 2948,40kg; plasa metalica ?25 - 184,50m2; foaie de otel gr.3mm - 33,60kg; cornier din otel 40x40x4 - 852,80kg)	m			1 306,80 110,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2732103646250	Plasa metalica №25	m2		70,83	128,12
	27107037003-2	Cornier din otel 40x40x4	kg		25,00	209,02
	27107037003-1	Foaie de otel gr. 3 mm	kg		25,00	8,24
	2811106302005	Stilpi metalici 120x120x5	kg		25,00	722,65
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 500,00	100,44
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	541,67	27,88
		<i>Total</i>	lei			133 293,93
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			285,39 203,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	50,00	77,94
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	37,14	4,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 093,03
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			598,01 324,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,57
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	50,00	260,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,14	13,38
		<i>Total</i>	lei			2 290,36
21	CE17A adaptiv	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (plasa sintetic)	m2			81,33 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26821326004-1	Plasa sintetic	m2	1,1500	50,00	59,22
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			10 004,09
22		Cablu sintetic	m			12,60 0,00
	1000003	Cablu sintetic	m	1,0000	12,60	12,60
		<i>Total</i>	lei			2 583,00
23	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			35,88

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate				6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	22,11	3,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			4 099,40
24	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			34,17 5,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	22,11	3,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
		<i>Total</i>	lei			4 736,65
		5. Forme arhitecturale mici				
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			5 169,28 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,00	56,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			20 677,14
26	TsH91A aplicativ	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc			11 085,96 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132066214-1	Poarta de mini fotbal	buc	1,0000	10 416,67	10 416,67
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 600,00	56,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			22 171,91